
　

公益財団法人　環境科学技術研究所

平 成 ２７ 年 度

収　支　予　算　書

自　平成２７年　４月　１日

至　平成２８年　３月３１日



・平成27年度の事業期間は、平成27年4月1日から平成28年3月31日までである。

・平成27年度の

　Ⅰ　一般正味財産の増減の部においては、

　　１.経常増減の部

１）経常収益

　（1）基本財産運用益 8,255,213円

　（2）特定資産運用益 1,656,482円

　（3）受取会費 8,200,000円

　（4）事業収益 1,453,750,469円

　（5）受取補助金等 1,488,187,255円

　（6）雑収益 19,500,633円

２）経常費用

　（1）事業費 2,566,604,502円

　（2）管理費 414,849,219円

　　よって、評価損益等調整前当期経常増減額は、 △1,903,669円となり、これに基本財

　産評価損益等△68,440円及び特定資産評価損益等△31,451円を加算した当期経常増減額

  は △2,003,560円となる。

　　上記の当期経常増減額 △2,003,560円に一般正味財産期首残高 397,079,356円を加算

　した一般正味財産期末残高は 395,075,796円となる。

 Ⅱ　指定正味財産の増減の部においては、

　（1）基本財産運用益 8,255,213円

　（2）受取補助金等 1,282,639,000円

　（3）一般正味財産への振替額 △1,496,442,468円

　　よって、当期指定正味財産増減額は、△205,548,255円となり、指定正味財産期首残

　高 9,501,828,520円を加算した指定正味財産期末残高は 9,296,280,265円となる。

　Ⅲ　正味財産期末残高

　　一般正味財産期末残高 395,075,796円と指定正味財産期末残高9,296,280,265円を加

　算した正味財産期末残高は9,691,356,061円となる。

平　成　２７　年　度　　収　支　予　算　概　要

2,979,550,052円

2,981,453,721円
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科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　   基本財産受取利息 4,196,000 0 4,196,000

　　　　　 基本財産基金受取利息 4,059,213 0 4,059,213

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 1,613,881 42,601 1,656,482

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 4,100,000 4,100,000 8,200,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　　受託収益 1,040,937,328 412,813,141 1,453,750,469

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取地方公共団体補助金 1,488,187,255 0 1,488,187,255

　　　　(6)雑収益

　　　　　 受取利息 3,633 5,000 8,633

　　　　　 雑収益 15,168,000 4,324,000 19,492,000

　 　  経常収益計 2,558,265,310 421,284,742 2,979,550,052

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,566,604,502 0 2,566,604,502

        (2)管理費 0 414,849,219 414,849,219

　 　  経常費用計 2,566,604,502 414,849,219 2,981,453,721

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,339,192 6,435,523 △ 1,903,669

　　　　　基本財産評価損益等 △ 68,440 0 △ 68,440

　　　　　特定資産評価損益等 △ 39,268 7,817 △ 31,451

　　　　　評価損益等計 △ 107,708 7,817 △ 99,891

　　　　　当期経常増減額 △ 8,446,900 6,443,340 △ 2,003,560

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 8,446,900 6,443,340 △ 2,003,560

　　　　　一般正味財産期首残高 32,561,676 364,517,680 397,079,356

　　　　　一般正味財産期末残高 24,114,776 370,961,020 395,075,796

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 4,196,000 0 4,196,000

　　   基本財産基金受取利息 4,059,213 0 4,059,213

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,282,639,000 0 1,282,639,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,496,442,468 0 △ 1,496,442,468

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 205,548,255 0 △ 205,548,255

　　　  指定正味財産期首残高 9,501,828,520 0 9,501,828,520

　　　  指定正味財産期末残高 9,296,280,265 0 9,296,280,265

Ⅲ　正味財産期末残高 9,320,395,041 370,961,020 9,691,356,061

平 成 ２７　年　度　収　支　予　算　書
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

（単位：円）
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（１）資金調達の見込について
単位：円

● 　

（２）設備投資の見込について
単位：円

● 　

公益目的事業
会計

65,469,000

35,532,000
閉鎖系植物栽培ﾓｼﾞｭｰﾙA,B区空調ｼｽﾃﾑ
更新等

　　　　　　　〃

当年度の基本財産受取利息等
を充当して支出

生長量測定システム

　　　　　　　〃

9,068,000

閉鎖系植物栽培ﾓｼﾞｭｰﾙ計測制御器更新
等

予冷庫 地方公共団体補助金より支出3,672,000

自主研究事業に係る実験用備品 1,620,000

な　し

金　額

1,350,000,000

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入の

予定額
資金調達方法

又は所得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

借入の予定 あ　り な　し

　　　　　　　〃

公益目的事業
会計共通及び
法人会計

青森銀行 1,350,000,000 期中の運転資金として

事業番号 借入先

みちのく銀行

使　途

　　　　　　〃

設備投資の予定 あ　り
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,059,213 4,059,213 0 0 4,059,213
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 1,203,624 3,801 0 406,456 1,613,881 42,601 0 1,656,482
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 4,100,000 4,100,000 4,100,000 0 8,200,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 1,008,626,939 32,239,560 70,829 0 1,040,937,328 412,813,141 0 1,453,750,469
　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,488,187,255 0 0 0 1,488,187,255 0 0 1,488,187,255
　　　(6)雑収益 0
　　　   受取利息 0 0 0 3,633 3,633 5,000 0 8,633
　　　   雑収益 15,168,000 0 0 0 15,168,000 4,324,000 0 19,492,000
 　　　経常収益計 2,513,185,818 32,243,361 70,829 12,765,302 2,558,265,310 421,284,742 0 2,979,550,052
　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,532,654,420 33,879,253 70,829 0 2,566,604,502 0 0 2,566,604,502
　　　   給与手当 397,496,371 18,868,808 0 0 416,365,179 0 0 416,365,179
　　　   退職給付費用 24,346,958 1,152,812 0 0 25,499,770 0 0 25,499,770
　　　   賞与引当金繰入額 28,408,103 1,347,073 0 0 29,755,176 0 0 29,755,176
　　　   会議費 97,200 0 0 0 97,200 0 0 97,200
　　　   旅費交通費 26,743,580 606,790 0 0 27,350,370 0 0 27,350,370
　　　   通信運搬費 495,633 1,169,640 0 0 1,665,273 0 0 1,665,273
　　　   減価償却費 320,971,654 0 0 0 320,971,654 0 0 320,971,654
　　　   消耗品費 297,155,744 1,457,821 0 0 298,613,565 0 0 298,613,565
　　　   修繕費 252,888,000 0 0 0 252,888,000 0 0 252,888,000
　　　   印刷製本費 7,387,956 4,891,320 0 0 12,279,276 0 0 12,279,276
　　　   新聞図書費 16,719,918 23,517 0 0 16,743,435 0 0 16,743,435
　　　   燃料費 80,890,364 0 0 0 80,890,364 0 0 80,890,364
　　　   光熱水料費 189,344,000 0 12,190 0 189,356,190 0 0 189,356,190
　　　   賃借料 7,171,092 495,072 0 0 7,666,164 0 0 7,666,164
　　　   損害保険料 4,083,271 0 0 0 4,083,271 0 0 4,083,271
　　　   諸謝金 4,869,000 0 0 0 4,869,000 0 0 4,869,000
　　　   委託費 873,473,576 3,780,000 58,639 0 877,312,215 0 0 877,312,215
　　　   雑費 112,000 86,400 0 0 198,400 0 0 198,400

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 414,849,219 0 414,849,219
　　　   給与手当 0 0 0 0 0 221,980,243 0 221,980,243
　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 14,515,830 0 14,515,830
　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 510,000 0 510,000
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 16,663,105 0 16,663,105
　　　   会議費 0 0 0 0 0 336,000 0 336,000
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 7,018,000 0 7,018,000
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,344,000 0 4,344,000
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 2,479,299 0 2,479,299
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 320,000 0 320,000
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,450,000 0 3,450,000
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 12,368,000 0 12,368,000
　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 940,000 0 940,000
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 434,000 0 434,000
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 53,398,000 0 53,398,000
　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,920,000 0 1,920,000
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 2,256,000 0 2,256,000
　　　   租税公課 0 0 0 0 0 52,592,742 0 52,592,742
　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 434,000 0 434,000
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 8,500,000 0 8,500,000
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 652,000 0 652,000
　　　   委託費 0 0 0 0 0 3,600,000 0 3,600,000
　　　   雑費 0 0 0 0 0 5,238,000 0 5,238,000
 　　　経常費用計 2,532,654,420 33,879,253 70,829 0 2,566,604,502 414,849,219 0 2,981,453,721
 　　  　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,468,602 △ 1,635,892 0 12,765,302 △ 8,339,192 6,435,523 0 △ 1,903,669
　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 △ 68,440 △ 68,440 0 0 △ 68,440
         特定資産評価損益等 0 0 0 △ 39,268 △ 39,268 7,817 0 △ 31,451
　　　　 評価損益等計 0 0 0 △ 107,708 △ 107,708 7,817 0 △ 99,891
　　　　 当期経常増減額 △ 19,468,602 △ 1,635,892 0 12,657,594 △ 8,446,900 6,443,340 0 △ 2,003,560
 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 19,468,602 △ 1,635,892 0 12,657,594 △ 8,446,900 6,443,340 0 △ 2,003,560
 　　  　一般正味財産期首残高 △ 149,039,204 2,871,270 630,000 178,099,610 32,561,676 364,517,680 0 397,079,356
 　　  　一般正味財産期末残高 △ 168,507,806 1,235,378 630,000 190,757,204 24,114,776 370,961,020 0 395,075,796
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,059,213 4,059,213 0 0 4,059,213
　　　(2)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,282,639,000 0 0 0 1,282,639,000 0 0 1,282,639,000
　　　(3)一般正味財産への振替額
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,488,187,255 0 0 △ 8,255,213 △ 1,496,442,468 0 0 △ 1,496,442,468

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 205,548,255 0 0 0 △ 205,548,255 0 0 △ 205,548,255
 　　  　指定正味財産期首残高 7,446,543,520 0 0 2,055,285,000 9,501,828,520 0 0 9,501,828,520
 　　  　指定正味財産期末残高 7,240,995,265 0 0 2,055,285,000 9,296,280,265 0 0 9,296,280,265
Ⅲ　正味財産期末残高 7,072,487,459 1,235,378 630,000 2,246,042,204 9,320,395,041 370,961,020 0 9,691,356,061

※　公１：調査研究事業

※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発

※　公３：人材育成事業

平　成　２７　年　度　　収　支　予　算　書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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